
 

 

ZP.272.2.2020            Nowy Sącz, dnia 18 maja 2020 r. 
 

 

 

Otrzymują Wykonawcy 
wg rozdzielnika 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego dla szkół ponadpodstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Nowosądecki w ramach projektu pn. „Rozwijanie 
oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe w Powiecie Nowosądeckim” 

 

 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp”, zamawiający Powiat Nowosądecki,  

z siedzibą ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją” lub „siwz”. 
 

Pytanie nr 1 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz 

nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 1: 
Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego nieużywanego oraz nieaktywowanego 

nigdy wcześniej na innym urządzeniu.  

 

 

Pytanie nr 2 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 

atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 

COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 

uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności 

od dostarczanej wersji?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 2: 
Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 

atrybutami legalności, stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania 

oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej 

wersji.  
 

 

Pytanie nr 3 Wykonawcy: 
„Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury 

sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 3: 
Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury sprawdzającej legalność dostarczonego 

oprogramowania w momencie odbioru towaru.  
 

 



 

 

Pytanie nr 4 Wykonawcy: 
„Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co 

do  jego legalności?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 

programów komputerowych u producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co 

do jego legalności.  

 

 

Pytanie nr 5 Wykonawcy: 
„W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego 

w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych 

komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w ramach programu STF 

(„Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu 

przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5: 
Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic.  
 

 

Pytanie nr 6 Wykonawcy: 
„Ze względu na to, że Zamawiający określił stawki VAT w SIWZ pkt. III, 18.5, proszę o wydzielenie 

w części 2 postępowania w ppkt 2 z komputera PC oprogramowania antywirusowego jak osobną 

pozycję. Pozwoli to zastosować preferencyjną stawkę VAT dla komputera PC. Pozwoli to dla podpozycji 

oprogramowania zastosować preferencyjną stawkę VAT. Zgodnie z obowiązującym prawem będą 

miały zastosowanie dwie różne stawki podatku VAT (0% na zestaw komputerowe i 23% na 

oprogramowanie antywirusowe). Dla zestawów komputerów stacjonarnych nie można zastosować 

stawki VAT% jeśli ich elementem jest oprogramowanie inne niż oprogramowanie systemowe. Według 

naszej najlepszej wiedzy, bazując m.in. na poniższych indywidualnych interpretacjach podatkowych: - 

ILPP1-3/4512-1-6/16-4/BA - 3063-ILPP- -2.4512.75.2017.2.NF - IPPP1/443-549/13-2/AP dostawa 

oprogramowania innego niż systemowe, winna być opodatkowana stawką podstawową, tj. 23%. 

Powyższe skutkuje tym, że w chwili obecnej przedmiotowe postępowanie jest obarczone niemożliwą do 

usunięcia wadą powodującą konieczność jego unieważnienia, gdyż bez modyfikacji formularza 

ofertowego nie można złożyć ważnej oferty, której złożenie jednocześnie nie narazi poszczególnych 

wykonawców na konsekwencje karno-skarbowe” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 6: 
Zamawiający rezygnuje z zakupu oprogramowania antywirusowego wskazanego w następujących 

pozycjach: 

 Pkt B Część 2: ppkt 1. Laptop, lit. j), tiret 4 (zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, 

w polskiej wersji językowej, licencja edukacyjna, na 24 miesiące); 

 Pkt B Część 2: ppkt 2. Komputer PC, lit. n (zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, 

w polskiej wersji językowej, licencja edukacyjna, na 24 miesiące). 

 
 
Pytanie nr 7 Wykonawcy: 
„Czy Zamawiający dopuści jako równoważne, rozwiązanie polegające na dodaniu do zaoferowanego 

notebooka dodatkowego konwertera umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45? Biorąc pod uwagę 

najnowsze trendy, gdzie renomowani producenci decydują się wyłącznie na komunikację 

bezprzewodową jako standard urządzeń mobilnych, a tam gdzie jest taka potrzeba umożliwiają 

połączenia kablowe z wykorzystaniem przejściówek i adapterów do RJ-45, zwracamy się z prośbą jak 



 

 

powyżej. Umożliwi to zaoferowanie sprzętu większej liczbie producentów, nie wykluczając nikogo. 

Powyższa prośba stoi w zgodzie ze stanowiskiem Ministerstwa Cyfryzacji oraz UZP.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania polegającego na dodaniu do zaoferowanego notebooka 

dodatkowego konwertera, umożliwiającego wyprowadzenie złącza RJ-45 zamiast wbudowanego 

złącza: RJ-45 (min. 10/100/1000 Mbps). 
 
 
Pytanie nr 8 Wykonawcy: 
„Czy urządzenia z części II trafią do Do jednej jednostki edukacyjnej czy kilku? Ta informacja pomoże 

przy zarejestrowaniu licencji programu antywirusowego w wersji EDU.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 8: 
Zamawiający rezygnuje z zakupu oprogramowania antywirusowego wskazanego w następujących 

pozycjach: 

 Pkt B Część 2: ppkt 1. Laptop, lit. j), tiret 4 (zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, 

w polskiej wersji językowej, licencja edukacyjna, na 24 miesiące); 

 Pkt B Część 2: ppkt 2. Komputer PC, lit. n (zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, 

w polskiej wersji językowej, licencja edukacyjna, na 24 miesiące). 

Jednocześnie informuję, że urządzenia wskazane w części 2 zamówienia przeznaczone są dla kilku 

szkół.  
 

 

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

1. Na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) oraz art. 12a ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający 
dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu 
poprzez: 

 zmianę Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w zakresie 
odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 6 wykonawcy, 

 przedłużenie terminu składania ofert do dnia 25.05.2020 r. do godziny 10.00, 

 zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 25.05.2020 r. godz. 10.15. 

2. Tym samym Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

w następujący sposób: 

a) w pkt B. Część 2 pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Laptop – 35 sztuk o parametrach nie gorszych niż: 

a) zastosowanie: do celów edukacyjnych, prezentacji, wideo konferencji, umożliwiający 

wykonywanie pracy na następujących aplikacjach: pakiet Microsoft Office 

2003/2007/2010/2013/2016,  system kadry i płace Vulcan Optivum, Inwentarz Vulcan 

Optivum, Arkusz Optivum, Biblioteka MOL, Dziennik elektroniczny Vulcan, SIO 

b) wyświetlacz:15,6 cali, min. 1920 x 1080 (FullHD), powłoka ekranu antyrefleksyjna 

c) procesor: zgodny z technologią x86, obsługujący systemy 64 bitowe, umożliwiający 

uzyskanie wydajności nie mniej niż 7250 pkt. wg testu PassMark CPU Bechmarked 

dostępnych na stronie http://www.cpubenchmark.net . W celu potwierdzenia uzyskiwanego 

wyniku Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przed podpisaniem umowy wydruk ze 

strony z wynikiem jaki osiąga procesor. W przypadku, gdy oferowany procesor nie znajduje 

się na wskazanych stronach testów, Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia 

wskazanego testu i przedstawienia wydruku/wydruków z programu testującego 

potwierdzającego wynik uzyskany przez procesor. Zamawiający dopuszcza dokument 

w języku angielskim. Wymaga się, aby na wydrukach wyniki testów były aktualne, 

tzn. uzyskane nie wcześniej niż trzy miesiące przed upływem terminu składania ofert 



 

 

d) pamięć operacyjna: min. 8GB, maksymalna obsługiwana pojemność pamięci: min. 16GB 

e) dyski twarde wbudowane: min 250GB SSD 

f) karta graficzna: zintegrowana lub niezintegrowana 

g) karta dźwiękowa: wbudowana 

h) wbudowane złącza: 

 1 x RJ-45 (min. 10/100/1000 Mbps) 

 złącze słuchawkowe oraz mikrofonowe lub jedno wspólne 

 min. 3 szt. USB w tym min. 2 szt. USB 3.0 lub 3.1 

 min. 1 x HDMI, 

i)  wbudowane: 

 czytnik kart pamięci 

 kamera internetowa 

 moduł Bluetooth 

 karta sieci bezprzewodowej 802,11 b/g/n 

 touchpad 

 klawiatura z wydzieloną sekcją klawiszy numerycznych 

 nagrywarka płyt CD/DVD. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie laptopa 

z zewnętrzną nagrywarką CD/DVD (podłączaną za pomocą USB) 

j) dodatkowo wraz z laptopem: 

 mysz komputerowa, min. 1200dpi, laserowa, bezprzewodowa 

 torba dedykowana do laptopa, zamykana na zamek, z wydzieloną przegrodą na    

          dokumenty 

 zainstalowany lub preinstalowany system operacyjny 64-bitowy w pełni 

współpracujący z domeną systemu Windows Server 2008, 2012, 2016 (Active 

Directory), poprawnie interpretujący usługi Policy, zapewniający obsługę profili 

mobilnych, obsługujący instalację aktualizacji i poprawek za pomocą centralnego 

serwera WSUS, umożliwiający uruchomienie bez emulatorów i środowisk 

wirtualnych minimum następujące aplikacje: pakiet Microsoft Office 

2003/2007/2010/2013/2016,  system kadry i  łace Vulcan Optivum, Inwentarz 

Vulcan Optivum, Arkusz Optivum, Biblioteka MOL, Dziennik elektroniczny 

Vulcan, SIO 

k) wsparcie techniczne: dostęp do aktualnych sterowników zainstalowanych 

w komputerze urządzeń, realizowany poprzez podanie identyfikatora klienta lub 

modelu komputera lub numeru seryjnego komputera, na dedykowanej przez 

producenta stronie internetowej  

l) warunki gwarancji: minimum 24 miesiące. Serwis urządzeń musi byś realizowany przez 

producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta, na miejscu lub 

w trybie drzwi – drzwi. W przypadku awarii dysku twardego, uszkodzony dysk twardy 

pozostaje własnością Zamawiającego”; 
 

b) w pkt B. Część 2 pkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 
otrzymuje brzmienie: 
„1. Komputer PC – 81 sztuk o parametrach nie gorszych niż: 
a) zastosowanie: komputery mają być wykorzystywane w edukacji m.in. do: aplikacji 

biurowych, aplikacji multimedialnych, odtwarzania materiałów audiowizualnych, gier 

dydaktycznych, interaktywnych pomocy dydaktycznych, sprawdzania wiedzy uczniów, 

Internetu, elektronicznego dziennika 

b) procesor: zgodny z technologią x86, obsługujący systemy 64 bitowe, umożliwiający 

uzyskanie wydajności nie mniejszej niż 8500 pkt. wg wyniku Passmark CPU Mark dostępnego 

na stronie http://www.cpubenchmark.net . W celu potwierdzenia uzyskiwanego wyniku 

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przed podpisaniem umowy wydruk z wynikiem jaki 

osiąga procesor. Zamawiający dopuszcza dokument w języku angielskim. Wymaga się aby 



 

 

wyniki testów były aktualne, tzn. uzyskane nie wcześniej niż trzy miesiące przed upływem 

terminu składania ofert 

c) pamięć RAM: nie mniejsza niż 8 GB (możliwość rozbudowy do min. 64 GB) minimum jedno 

gniazdo pamięci musi być wolne 

d) dysk twardy: SSD o pojemności min 256GB. W przypadku uszkodzenia dysk pozostaje 

u Zamawiającego i nie podlega wymianie gwarancyjnej, w razie potrzeby serwis ma 

możliwość weryfikacji uszkodzenia w siedzibie Zamawiającego 

e) napęd optyczny: możliwość odtwarzania płyt CD/DVD 

f) układ graficzny: zintegrowany na płycie 

g) karta dźwiękowa: zintegrowana, w standardzie HD, gniazda słuchawkowe i mikrofonu (lub 

jedno wspólne gniazdo słuchawkowe/mikrofonowe) muszą być wyprowadzone na przednim 

panelu obudowy 

h) interfejs sieciowy: zintegrowany na płycie głównej; 100/1000 Mbps 

i) płyta główna: chipset rekomendowany przez producenta procesora obsługa procesorów 

wielordzeniowych; obsługa do min. 64 GB pamięci RAM 

j) złącza zewnętrzne na tylnym panelu minimum: Złącza USB – nie mniej niż 6 szt. w tym 

minimum 2 sztuki USB 3.0 lub 3.1; RJ-45, złącza Audio,  złącza HDMI, DVI-D 

k) obudowa: orientacja pionowa, Złącza z przodu obudowy nie mniej niż 2 x USB 3.0 lub 3.1, 

złącze audio (słuchawka, mikrofon lub jedno wspólne) 

l) zasilacz o mocy min. 350W z aktywnym filtrem PFC. 

m) system operacyjny: Zainstalowany lub preinstalowany system operacyjny 64-bitowy 

w pełni współpracujący z domeną systemu Windows Server 2008, 2012, 2016 (Active 

Directory), poprawnie interpretujący usługi Policy, zapewniający obsługę profili mobilnych, 

obsługujący instalację aktualizacji i poprawek za pomocą centralnego serwera WSUS, 

umożliwiający uruchomienie bez emulatorów i środowisk wirtualnych minimum następujące 

aplikacje: pakiet Microsoft Office 2003/2007/2010/2013/2016,  system kadry i płace Vulcan 

Optivum, Inwentarz Vulcan Optivum, Arkusz Optivum, Biblioteka MOL, Dziennik 

elektroniczny Vulcan, SIO 

n) w komplecie: kabel zasilający, mysz komputerowa (przewodowa USB, długość przewodu 

minimum 150 cm., laserowa min. 1200 dpi, 3 przyciski, rolka przewijana w pionie), klawiatura 

przewodowa QWERTY, długość przewodu minimum 150 cm. (z wydzieloną klawiaturą 

numeryczną, klawiszami niskoprofilowanymi, klawisze pokryte specjalną warstwą ochronną 

nadającą im wysoką odporność na ścieranie (np. technologia PU Coating), listwa 

zasilająca/przeciwprzepięciowa, min. 5 gniazd standard PL z bolcem, długość przewodu min. 

3 metry. 

o) wsparcie techniczne: dostęp online do aktualnych sterowników zainstalowanych 

w komputerze podzespołów  

p) gwarancja: minimum 24 miesiące realizowana na miejscu lub w trybie drzwi – drzwi”; 
 

c) pkt 17 ppkt I.1) specyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć poprzez stronę Platformy zakupowej zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki w zakładce dotyczącej niniejszego 
postępowania, w terminie do dnia 25 maja 2020 r. do godz. 10.00. 
O terminie złożenia oferty decyduje data wczytania oferty do systemu.” 

d) pkt 17 ppkt II.1) zdanie pierwsze specyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 maja 2020 r. o godz. 10.15, w siedzibie zamawiającego: 
Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33, w sali 207 (I piętro),  
przy wykorzystaniu strony Platformy zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/nowosadecki dedykowanej dla niniejszego postępowania.” 

3. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załączników do niej pozostają 

bez zmian. 
 



 

 

III. POUCZENIE 
Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie 

zamówienia zostało zawarte w pkt 27 specyfikacji. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 – Załącznik nr 1 do siwz (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) po zmianie 

 

 

 
 

Beata Zięcina – Kasieczka 
Pełnomocnik Zarządu ds. Zamówień Publicznych 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wykonawcy wg rozdzielnika 

2. strona internetowa http://www.bip.nowosadecki.pl; https://platforma zakupowa.pl/pn/nowosądecki  

3. a/a Starostwo Powiatowe 


